ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Triệu Sơn, ngày       tháng  10  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt chỉ định đơn vị thu gom, vận chuyển, xử lý chất thải nguy

hại tại 10 xã, thị trấn trên địa bàn huyện năm 2021

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương 22/11/2019;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường số 55/2014/QH13 ngày 23/06/2014;

Căn cứ Nghị định số 38/2015/NĐ-CP ngày 24/04/2015 quy định về Quản lý

chất thải và phế liệu;

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC của Bộ Tài chính quy định về việc đấu

thầu để mua sắm tài sản nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của cơ quan nhà nước,

tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ

chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp, đơn vị vũ trang nhân dân;

Căn cứ Thông tư số 36/2015/TT-BTNMT ngày 30/6/2015 của Bộ Tài

nguyên Môi trường quy định về Quản lý chất thải nguy hại;

Căn cứ Kế hoạch số 4221/KH-UBND, ngày 20/7/2021 của UBND huyện về

việc việc thu gom, lưu trữ, vận chuyển chất thải nguy hại đối với các chủ nguồn

chất thải có số lượng chất thải nguy hại phát sinh dưới 600kg/năm trên địa bàn

huyện Triệu Sơn;

Căn cứ báo giá của các đơn vị thu gom, vận chuyển, xử lý chất thải nguy hại;

Xét đề nghị của ông Trưởng phòng Tài nguyên - Môi trường huyện Triệu Sơn,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chỉ định đơn vị thu gom, vận chuyển, xử lý chất thải nguy

hại tại 10 xã trên địa bàn huyện huyện Triệu Sơn năm 2021, gồm những nội dung

chính sau:

 1. Đơn vị được chỉ định thầu: Công ty Cổ phần Môi trường công nghệ cao

Hòa Bình.

 - Địa chỉ:  Thôn Đồng Phú, xã Đồng Tâm, huyện Lạc Thủy, tỉnh Hòa

Bình.

         - Tài khoản: 110618556688 Tại Ngân hàng Viettinbank – chi nhánh Đông Hà

Nội.

 2. Gía trị chỉ định tạm tính: 99.025.000 đồng (chín chín triệu, không trăm hai

lăm nghìn đồng).

(Có bảng khối lượng và dự toán kính phí của các xã kèm theo)

3. Thời gian hợp đồng: từ ngày 13/10/2021 đến 31/12/2021.

 Điều 2. Giao cho Phòng Tài nguyên - Môi trường, Văn phòng HĐND -

UBND Huyện phối hợp với Công ty Cổ phần Môi trường công nghệ cao Hòa

Bình để thực hiện thu gom, vận chuyển, xử lý chất thải nguy hại trên địa bàn

huyện đúng quy định của pháp luật.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND - UBND Huyện, Trưởng các  phòng

Tài chính - Kế hoạch,  phòng Tài nguyên - Môi trường, thủ trưởng các đơn vị

liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như điều 3 (T/h);

- Lưu VT; TNMT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Phú Quốc

BẢNG T NG H P KH I LƢ NG V  D  TO N KINH PH  THU GOM, V N CHUY N,

X  L  V  BAO B  THU C BẢO VỆ TH C V T SAU S  DỤNG TẠI 10 XÃTRONG NĂM 2021

TT Địa phƣơng
Diện tích đất

canh tác  (ha)

Lƣợng bao gói thuốc

BVTV phát sinh (kg)

Vận chuyển

 đồng

Xử lý

  đồng

Năm 2021

 đồng

(1) (2) (3) (6) (7) (8) (9)

1 Thọ Ngọc 416.80 291.76 729,400 11,670,400 12,399,800

2 Thọ Tân 303.40 212.38 530,950 8,495,200 9,026,150

3 Thọ Thế 348.90 244.23 610,575 9,769,200 10,379,775

4 Thọ Tiến 362.00 253.40 633,500 10,136,000 10,769,500

5 Thọ Vực 190.10 133.07 332,675 5,322,800 5,655,475

6 Thọ Dân 305.50 213.85 534,625 8,554,000 9,088,625

7 Thọ Phú 284.50 199.15 497,875 7,966,000 8,463,875

8 Xuân Lộc 207.40 145.18 362,950 5,807,200 6,170,150

9 Xuân Thịnh 285.70 199.99 499,975 7,999,600 8,499,575

10 Xuân Thọ 321.70 225.19 562,975 9,007,600 9,570,575

  Tổng cộng   2,118.20 4,236,400 84,728,000 90,023,500

  VAT (10%) 9,002,350

  Gía trị thanh toán 99,025,850

Ghi chú: -  Khối lượng bao gói thuốc BVTV phát sinh sau sử dụng được tính trung bình 0.7kg/ha/năm.

- Khối lượng thu gom được được xác định bằng hình thức cân tại tại các khu vực lưu chứa của các xã

khi chuyển giao cho đơn vị xử lý.

- Theo đơn giá do Công ty Cổ phần môi trường công nghệ cao Hoà Bình chi phí vận chuyển từ nơi phát

sinh về nơi xử lý 2.500 đồng/kg. Chi phí xử lý 40.000 đồng/kg.

		Quoclq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-11T08:11:36+0700

		2021-10-11T09:03:50+0700

		2021-10-11T09:04:08+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-11T09:04:25+0700

		2021-10-11T09:04:47+0700